令和３年５月３１日

受講申請者  各位

愛知教育大学 学長

      野田  敦敬

令和３年度学校図書館司書教諭講習実施の変更について（お知らせ）

新型コロナウイルスの感染及び変異ウイルスの感染拡大が未だ収束せず、将来の状況が見通

せない現状を考慮し、本年８月に実施を予定しておりました「令和３年度学校図書館司書教諭講

習（対面講習）」の開催実施について検討しました結果、対面講習による実施は、困難と判断し、

下記のとおり、当初開催予定であった３講習のうち、２講習は開催を中止し、１講習のみオンライ

ンによる通信講習を実施することといたしました。

  受講申請者の皆様方にはご迷惑並びにご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

● 学校経営と学校図書館：中 止

● 学習指導と学校図書館：中 止

● 情報メディアの活用：オンライン講習（Ｚｏｏｍ等）により実施予定※
・定員：２５名

・申し込み受付期間：令和３年６月１日（火）～６月１０日（木）出願期間必着

・講習日程：令和３年８月２１日（土）、２２日（日）、２６日（木）、２７日（金）の４日間

※オンライン講習の受講にあたり、パソコン（カメラ及びマイク機能付き）が必要です。

   また、講習時間（９時～１６時２０分）を通して、インターネットに接続可能な通信環境を有す

ることが必要です。

【参考情報】令和３年度に実施される学校図書館司書教諭講習実施機関については下記の

ＵＲＬ（文部科学省ＨＰ）から確認できます。

https://www.mext.go.jp/content/20210423-mxt_kyoikujinzai02-000014468-11.pdf